
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

春光の候、皆様方におかれましてはご清祥のこととお慶び申し上げます。 

今年度、一桃舎は新しく 1 名の利用者が仲間に加わり 50名でスタートいたします。利用

者の皆さんが安心と生きがいを感じながら一桃舎でお過ごしいただけるよう、職員一同力

を合わせて頑張りますので、今後ともご支援ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

Vol．１                          令和 6 年度 

        一桃舎だより 
              4 月号(April) 

3 月 27日、総合避難訓練を行いました。例年同

様、厨房からの火災発生を想定した「発見」「通報」

「避難」の訓練です。利用者の皆さんは真剣に取り

組んでおりました。 

毎年行っているおかげで利用者の皆さんの避難

も早く、とてもスムーズに避難場所まで集合するこ

とができました。 

 地震や火事などの災害がいつ自分の身に降りか

かるかはわかりません。ですが、災害に対して備え

ることはできるので防災グッズの準備をし、避難マ

ップを確認するなど日ごろから心構えをしておき

ましょう。 

29 日(月) 祝日出勤 

 

 

★お
知らせ★

＊16 日(火)は職員会議のため特別日課となります。 

＊4 月の祝日出勤日は、29 日(月)です。 

 後日、出欠および弁当注文の確認をします。 

＊3 月 31 日付で支援員の大島美香が退職いたしました。 

＊4 月 1 日付で支援員 高橋 美絵が入職いたします。

よろしくお願いいたします。 

＊帽子の落し物が増えています。紛失時に誰のものかわか

るように、ご家庭での記名をよろしくお願いします。 


